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LISTA E PROJEKTEVE TË KONTRAKTUARA 

 
 

 
 

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 
 

302.5. - Akuakultura/kultivimi i peshkut 

 

 

# 

Numri 

Identifikues i 

Fermës 

 

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit 

 

Emri i Projektit 

 

Komuna 

 

Rajoni 

 

Vlerësimi 

 

Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1085031 Dragan Vukasinoviq B I  Vukasinovic Investime ne infrastrukture dhe paisje per peshqi- Akuakulture Shtërpce Ferizaj 85.00 pikë 32,100.00 Euro 22,470.00 Euro 

2 1081189 Resmen Smailji Ndertimi i bazeneve per kultivimin e peshkut Prizren Prizren 85.00 pikë 50,000.00 Euro 35,000.00 Euro 

3 1088055 Mahije Gashi Kultivimi i peshkut Pejë Pejë 85.00 pikë 49,925.00 Euro 32,451.25 Euro 

4 1075560 Uros Barac Paisje dhe infrastrukture ne akuakulture Leposaviq Mitrovica 85.00 pikë 49,913.00 Euro 34,939.10 Euro 

5 1088430 Edona Ukiqi Investime ne Akuakulture-Bazen per kultivimin e peshkut Vushtrri Mitrovica 85.00 pikë 49,995.00 Euro 32,496.75 Euro 

6 1058116 NEWCO TROFTA L.L.C.- Ismail Bytyqi Renovim i objektit për perpunimin dhe deponimin e mishkut te peshkut Istog Pejë 80.00 pikë 41,847.00 Euro 29,292.90 Euro 

7 1086212 Bujar Fejzullahu Investime ne ifrastrukture dhe paisje per pershqi Gjilan Gjilan 80.00 pikë 49,800.00 Euro 32,370.00 Euro 

8 1083844 Bashkim Adriatiku 1 SH.P.K Hajra Investime ne infrastrukture dhe pajisje per peshk-trofte Mitrovicë Mitrovica 80.00 pikë 42,328.00 Euro 27,513.20 Euro 

9 1059140 Gurra SHPK- Sadik Jonuzaj Paisje per hurdha të peshkut me paisje elektrike me oksigjen Istog Pejë 75.00 pikë 40,932.00 Euro 26,605.80 Euro 

10 1081284 SHPK ,, Trofta e drinit të bardhë" - 
Elizabeta Halitaj 

Srandardizimi i prodhimit të peshkut TROFTA E DRINIT TE BARDHE Brestovik Pejë Pejë 70.00 pikë 50,000.00 Euro 32,500.00 Euro 

 

 

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndaje për projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 
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